
PROSINEC 2013  ročník 15, číslo 5

 Vážení spoluobčané 

a čtenáři Semčického zpravodaje,

V poslední čtvrtině letošního roku jsme investovali čas a fi nanční prostředky do oprav a aktualizací podkladů 

pro podání dotací.

Část chodníku na Žerčice u výstavby Za Kampeličkou se začala propadat. Kamerová prohlídka dešťové 

kanalizace, která pod chodníkem vede, odhalila netěsnost potrubí. Následné opravy pak z důvodu velké hloubky 

jeho uložení vyžadovaly velký objem prací.

Opravená uliční vpusť v chodníku před č. p. 30 by nyní již měla vydržet, i pokud by přes ni přejel kamion.

Neprůchodné dešťové kanalizační potrubí u zdravotního střediska se bez úspěchu několikrát snažili vyčistit jak 

hasiči svou technikou, tak i VaK pomocí tlakového vozu. Nezbývá nic jiného, než potrubí zčásti odkrýt a zjistit, 

v čem je problém. Je rozbité, prorostly do něho kořeny stromu rostoucího u plotu v zahradě zdravotního střediska? 

Uvidíme a opravíme.

Na „Rafandě“, od dopravní značky konec obce Semčice, se začal směrem do vsi vybírat od nánosů bláta a štěrku 

zarostlý příkop. Poté se nechá v této části pročistit dešťové kanalizační potrubí.

Ještě v tomto roce se také vybere bláto usazené v části příkopu podél bývalého drážního tělesa od místní 

komunikace „K Trati“ tak, aby v něm voda nestála a mohla volně odtékat.

V oblasti dotací jsme podali žádost o poskytnutí fi nanční podpory z Ministerstva životního prostředí na 

zateplení a výměnu všech oken a venkovních dveří budovy školky. Bylo nutné aktualizovat Energetický audit, aby 

opatření ke snížení spotřeby energie v mateřské škole vyhovovala požadovaným kritériím pro přidělení dotace. 

Současně s ním se vyhotovil i projekt a položkový rozpočet na tuto akci.

Dále jsme podali žádost o dotaci ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na dokončení 

výstavby vodovodu ve středu obce se zaktualizovaným projektem a s ním souvisejícím rozpočtem.

Pokud jste si na úřední desce pročítali návrh rozpočtu na rok 2014, určitě jste zjistili, že v investičních 

(kapitálových) výdajích máme rozpočtovanou pouze malou částku. Samozřejmě, že chceme investovat, ale 

s ohledem na podané žádosti o dotace počkáme, jak se situace vyvine. Do té doby „sedíme na penězích“ a šetříme.

V tomto čísle zpravodaje najdete tabulku s výsledky ankety k četnosti svozů komunálního odpadu pro příští rok. 

Po pravdě řečeno – čekali jsme daleko větší zájem, protože anketa se týkala skutečně nás všech, všech semčických 

domácností.

A ještě jednou k úřední desce. Bylo zde vyvěšeno Oznámení o obnově katastrálního operátu přepracováním 

souboru geodetických informací do digitální podoby a Oznámení o vyhlášení částečné revize katastru nemovitostí. 

Zjednodušeně řečeno, čeká nás digitalizace našeho katastrálního území.

Aby se všechny důležité informace k vám dostaly, najdete obě oznámení přetištěná na konci zpravodaje.

Vážení spoluobčané, 

za sebe a zastupitele obce Vám přeji krásné prožití vánočních svátků a jen vše dobré v roce 2014.

 Dana Grebeňová



2Semčický zpravodaj • prosinec 2013

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 22. října 2013

Č. j. 
179/2013

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k záměru obce na prodej rodinného domu 
č. p. 124, včetně příslušenství a pozemku 
v majetku obce,

b) k podání žádosti o dotaci ze Středočeské-
ho Fondu životního prostředí a zemědělství 
a závazku spolufi nancování akce na projekt 
„Vodovod Semčice IV. etapa - střed obce“,

c) k návrhu na úpravy jízdních řádů u linek 
260860, 260930 a 260980 dopravce Transcent-
rum bus, s.r.o. pro období 2013/2014,

d) k doručené žádosti.
2. Informaci o kontrole hospodaření s veřejnými 

prostředky z poskytnuté dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje 
obcí a měst.

3. Informaci o podnikatelském záměru společnosti 
BOR Biotechnology, a.s.

4. Informaci o zúžení žádosti o stanovení průzkum-
ného území Mělnické Vtelno a o omezení okruhu 
účastníků řízení.

5. Informace o poškození a opravě dešťové kanaliza-
ce v chodníku na Žerčice.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s následují-

cími změnami: stažení bodu č. 4 Schválení závaz-
ku spolufi nancování projektu „Vodovod Semčice 
IV. etapa-střed obce“ a projednat tento bod pod 
bodem č. 3 spolu s podáním žádosti o dotaci; 

pod bodem č. 4 doplnit program o Projednání 
a schválení změn jízdních řádů u linek 260860, 
260930 a 260980 v roce 2013/2014. 

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu 
a pí Janu Dlouhou.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku 
a Ing. Romana Hřebíka. 

4. Záměr obce na prodej rodinného domu č. p. 124 
včetně příslušenství a pozemku p. č. st. 139 za 
minimální cenu 810 000 Kč.

5. Obec Semčice schvaluje podání žádosti o dota-
ci na projekt „Vodovod Semčice IV. etapa-střed 
obce“ ze Středočeského Fondu životního prostře-
dí a zemědělství pro rok 2014 a zavazuje se spo-
lufi nancovat uvedený projekt ve výši minimálně 
5 % z celkových nákladů projektu.

6. Změny jízdních řádů u linek 260860, 260930 
a 260980 pro rok 2013/2014 tak, jak byly 
navrženy.

7. Objednat předplatné na časopis Historický ka-
leidoskop na rok 2014.

8. Odměnu Ondřeji Hynkovi za pomoc při archiva-
ci dokumentů obecního úřadu ve výši 3 000 Kč 
čistého.

III. Ukládá
Starostce Daně Grebeňové
1. Podat žádost o dotaci na projekt „Vodovod Semči-

ce IV. etapa-střed obce“.

V Semčicích dne 22. 10. 2013
Zapsal: Ing. Jiří Čejka

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 28. listopadu 2013

Č. j. 
215/2013

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k Rozpočtovému opatření č. 4/2013,
b) k prodeji RD č. p. 124 včetně pozemku 

p. č. st. 139 v majetku obce,
c) k pracovnímu poměru zástupu za mateřskou 

a rodičovskou dovolenou na pracovní pozici 
hospodářka obce,

d) k fi nančnímu příspěvku SDH Semčice na čin-
nost dětí a mládeže,

e) k fi nančnímu příspěvku TJ Sokol Semčice na 
činnost dětí a mládeže.

2. Informaci o plnění úkolů uložených v usnesení 
ZO ze dne 17. 9. a 22. 10. 2013.

3. Výsledky ankety k četnosti svozu komunálního 
odpadu.

4. Žádost p. Libora Matesa k vyřešení chlorování 
vody ve studni.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce.
2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu a paní 

Janu Dlouhou.
3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku a paní 

Evu Horákovou.
4. Rozpočtové opatření č. 4/2013.



3 Semčický zpravodaj • prosinec 2013

5. Prodej rodinného domu č. p. 124 s pozemkem 
p. č. st. 139 v k. ú. Semčice panu Davidovi Liďá-
kovi za 815 000 Kč. Z toho 600 000 Kč po podpisu 
smlouvy a 215 000 Kč v měsíčních splátkách po 
8 000 Kč.

6. Přijetí jednoho zaměstnance od 1. 1. 2014 na 
zástup hospodářky obce, paní Karabinové, po 
dobu její mateřské a rodičovské dovolené.

7. Finanční příspěvek SDH Semčice na činnost dětí 
a mládeže ve výši 5 000 Kč.

8. Finanční příspěvek TJ Sokol Semčice na činnost 
dětí a mládeže ve výši 5 000 Kč.

9. Frekvenci svozu komunálního odpadu v roce 2014 
jedenkrát týdně, tj. 52 svozů ročně.

10. Návrh stavebních úprav budovy č. p. 240 (sportov-
ní areál) předložený Ing. Františkem Šturmou.

III. Ukládá
Starostce Daně Grebeňové
1. Uzavřít kupní smlouvu s panem Davidem Liďá-

kem na prodej RD č. p. 124 včetně pozemku.
2. Předložit na příštím jednání obecního zastupi-

telstva plán zvýšení počtu kontejnerů na tříděný 
odpad.

3. Zajistit do zdroje vody pro prodejnu COOP dáv-
kovací zařízení chlornanu.

4. Zajistit do 30. 9. 2014 zhotovení projektové 
dokumentace stavebních úprav budovy č. p. 240 
 (sportovní areál). 

V Semčicích dne 28. 11. 2013
Zapsal: Ing. Jiří Čejka

Zvýšení rozpočtových příjmů:
P

ar
ag

ra
f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

 1111  Daň z příjmu fyz. osob 6 230,57 

 1343  
Poplatek za užívání 
veřejného prostranství

386,00 

 4122 14004
Přijaté transfery od krajů 
- dotace hasiči

39 117,00 

 4122 14022
Přijaté transfery od krajů 
- dotace hasiči

201 779,00 

2212 2111  Příjmy ze služeb a výrobků 4 530,00 

3119 2111  
Příjmy ze služeb - pojištění 
škola

806,00 

3512 2132  
Příjmy z pronájmu 
– stomatologie

10,00 

3612 2111  
Příjmy ze služeb - bytové 
hospodářství

7 277,00 

3725 2324  Odměna – EKO-KOM 23 882,00 

5512 2111  
Příjmy ze služeb - pojištění 
škola

1 909,00 

6310 2324  
Přijaté nekap. příspěvky 
a náhrady

4,73 

Celkem 285 931,30 

Zvýšení rozpočtových výdajů:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

2310 6121  
Vodovod střed obce 
– projekt

36 620,00 

2321 5169  Kanalizace – opravy 87 637,00 

3599 5169  
zdravotnictví - nákup 
služeb

10 000,00 

3613 5153  
Nebytové hospodářství 
– plyn

7 000,00 

5512 5139  Materiál – hasiči 310,00 

5512 5151  Voda – hasiči 282,00 

5512 5171  Opravy a udržování – hasiči 110,00 

5512 5156 14004 PHM – hasiči 2 227,00 

5512 5137 14004 DHDM – hasiči 32 640,00 

5512 5167 14004 Školení – hasiči 4 250,00 

5512 5137 14022 DHDM – hasiči 99 500,00 

5512 5019 14022 Refundace mzdy – hasiči 15 155,00 

5512 5021 14022 Zásahy – hasiči 5 372,00 

5512 5137 14022 DHDM – hasiči 81 752,00 

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

6171 5154  Místní správa – elek. 7 120,07 

6171 5173  Místní správa – cestovné 398,00 

Celkem 390 373,07 

Snížení rozpočtových výdajů:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

2212 6121  Silnice - budovy, stavby 87 637,00 

3599 6121  
Zdravotnictví - budovy, 
stavby

10 000,00 

Celkem 97 637,00 
P

ar
ag

ra
f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

 8115  Snížení zůstatku na Bú o 6 804,77 



4Semčický zpravodaj • prosinec 2013

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY V OBCI SEMČICE 

KONANÝCH VE DNECH 25. 10. – 26. 10. 2013

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 516 324 62,79 324 320 98,77

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Česká str. sociálně demokrat. 50 15,62

2 Strana svobodných občanů 8 2,50

3 Česká pirátská strana 10 3,12

4 TOP 09 56 17,50

5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 0 0,00

6 Občanská demokratická strana 34 10,62

7 Romská demokratická strana 0 0,00

9 politické hnutí Změna 2 0,62

10 Strana soukromníků ČR 1 0,31

11 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 4 1,25

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

13 Suver.-Strana zdravého rozumu 2 0,62

14 Aktiv nezávislých občanů 0 0,00

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 1 0,31

17 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 17 5,31

18 Dělnic.str.sociální spravedl. 1 0,31

20 ANO 2011 81 25,31

21 Komunistická str.Čech a Moravy 36 11,25

22 LEV 21-Národní socialisté 0 0,00

23 Strana zelených 14 4,37

24 Koruna Česká (monarch.strana) 3 0,93

VÝSLEDKY ANKETY - FREKVENCE SVOZŮ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
PRO ROK 2014

 Varianta svozu + poznámky na anketních lístcích Počet hlasů

1. 1x týdně po celý rok (52 svozů) 25
1)  Máme malé děti. Každý týden máme plnou popelnici. 

Závan plen v létě nechci zažít po 14 dnech. 
2)  Ne z důvodu kapacitních (máme popelnici z poloviny zaplněnou), ale kvůli zápachu z odpadků, 

pokud by se vyvážela 1x za 14 dní.  

2.  1x za 14 dní po celý rok (26 svozů) 30
1) Svoz tříděného odpadu častěji! 
2) + více kontejnerů na tříděný odpad. 

3. 1x za 14 dní v měsících květen až září a 1x týdně  9
v měsících říjen až duben (40 svozů) 
 Bez poznámek. 

4. 1x týdně v měsících květen až září a 1x za 14 dní  8
v měsících říjen až duben (40 svozů) 
Bez poznámek. 

Celkem odevzdaných hlasů (anketních lístků) 72
Počet roznesených Semčických zpravodajů s anketními lístky 252

zdroj: www.volby.cz

ZE STARÝCH SEMČIC

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)

AMATÉRSKÉ DIVADLO 
V SEMČICÍCH – IV. ČÁST

O autorovi semčické divadelní opony Františku 
Bělském se dlouho nic nevědělo, nebyl o původci opo-
ny ani žádný doklad. Žili však ještě pamětníci a na 

oponě je podpis F. Bělského. Když se stal kronikářem 
Jiří Král, rozhodl se vypátrat cokoli bližšího o oponě 
i malíři Bělském.

Ve slovníku umělců je napsáno, že akademic-
ký malíř František Bělský téměř celoživotně působil 
v České Třebové jako profesor reálky v budově taměj-
šího gymnasia. Kronikář při návštěvě České Třebové 
přišel na stopu přítele Bělského, také malíře a učite-



5 Semčický zpravodaj • prosinec 2013

le, dosud žijícího Miroslava Chudého. Pro oba přátele 
bylo malířství koníčkem, hlavním zaměstnáním bylo 
učitelství.

Od Miroslava Chudého se Jiří Král dozvěděl, že 
František Bělský byl žákem Vojtěcha Hynaise, pro-
fesora na Pražské akademii. Jeho spolužákem byl 
akademický malíř Bubeníček. Bělský studoval též 
na Akademii výtvarných umění v Mnichově v letech 
1909 – 1910. Podnikl studijní cesty do Itálie, Němec-
ka, Francie, Holandska. Uskutečnil několik výstav. 
Rodina Chudých udržovala s Bělským přátelské vzta-
hy i po té, co se s rodinou odstěhoval do Brna. Od 
pana Chudého získal kronikář adresu syna Bělských 
a vydal se za dalším bádáním do Brna. Syn Františ-
ka Bělského Vratislav v Brně působil jako profesor na 
varhany a cembalo na katedře klávesových nástrojů 
Janáčkovy akademie múzických umění. Malíři Běl-
skému při pobytu v Brně zemřela manželka a on se 
odstěhoval do svého rodiště Kosmonos. Zde se znovu 
oženil a zde také roku 1968 zemřel a je pochován na 
místním hřbitově. Při návštěvě Kosmonos a rozhovo-
ry s několika občany byla náhodně objevena osmde-
sátiletá Růžena Křížková rozená Pokorná, která stála 
modelem při fotografování Františku Bělskému, když 
jí bylo asi 18 let. Doložené zažloutlé fotografi e potvr-
dily, že se jedná o podklady pro namalování semčic-
ké opony. Tak byl získán doklad, že autorem opony 
v Semčicích je skutečně akademický malíř František 
Bělský. Paní Křížková vyprávěla, že pózovala pro dvě 
postavy, jedna drží v ruce paletu a druhá žezlo. Tře-
tí ženská postava je její kamarádka Vlasta Kernerová 
a dva hoši, jména nejsou známa.

Po smrti malíře Bělského byly jeho obrazy zřej-
mě prodány, odvezl si je syn a dům, kde bydlel, byl 
zbourán.

Malíř pracoval s velkými obtížemi, protože trpěl 
třesem hlavy a rukou a při malování si musel ruku 
podpírat. Byl podle pamětníků velmi zbožný a na jeho 
obrazech se často objevovaly náboženské náměty. Na-
maloval ale i nějaké portréty a hlavně město Kosmo-
nosy. Tento obraz se snad ztratil při slučování Kosmo-
nos s Mladou Boleslaví.

Semčická divadelní opona byla zařazena do pub-
likace o divadelních oponách a ochotnickém divadle 
v Čechách. Pokračování příště

POŠTA SEMČICE

Od února 1996 nastoupila jako nová vedoucí 
pošty v Semčicích Hana Šabíková, dcera poštovní 
doručovatelky paní Paulové. Od tohoto roku zajišťuje 
pošta také služby za spořitelnu, a to jako poštovní 
spořitelna. Vydává také platební karty, kterými je 
možno čerpat hotovosti v bankomatech.

LOUPEŽ V KOSTELE

V noci 22. května 1996 byl neznámými lupi-
či vyloupen kostel sv. Prokopa v Semčicích. Lupi-
či se do kostela dostali hlavním vchodem, který 
vypáčili. Hrubě poškodili vchodové dveře, sejmuli 
se stěny velký dřevěný kříž, na němž byl ze dřeva 
vyřezávaný Kristus. Dále byl ukraden stříbrně poly-
chromovaný beránek, umístěný nad svatostánkem 
hlavního oltáře. Pohozený dřevěný kříž, ovšem už 
bez Krista, a velké ocelové páčidlo bylo nalezeno 
pisatelem kroniky Janem Dunovským za hřbitovní 
zdí v trávě.

CHODNÍKY

V prosinci 1996 se postupně ze Semčic odstěhovala 
čáslavská fi rma Krofi an, která zde prováděla vybudo-
vání chodníků kolem silnice a některé drobnější akce 
pro soukromníky. V období více než měsíčním zde 
fi rma odvedla poměrně solidní práci a občané si na 
chodníky postupně zvykají a pochvalují si je.

Jako poslední práci zde dokončovala fi rma MO-
MA zábradlí na mostě přes potok, jak to určila kolau-
dace při přejímce práce.

TELEFONY

Montážní parta podniku Telecom v krátké době 
provedla postavení nových betonových sloupů a kabe-
lových rozvodů k bytům zájemců o telefon. Bylo jich 
v Semčicích asi 60. Nyní jsou zapojovány telefon-
ní přístroje do domácností, přidělována čísla tele-
fonních linek a sepisovány smlouvy pracovníkem 
Telecomu. Připadá to jako malý dárek k Vánocům 
roku 1996.

DĚNÍ VE ŠKOLE

Ani ve školním roce nežije škola jen vyučováním. 
Účastníme se různých projektů, soutěží, sběrových 
akcí apod.

Žáci osmé a deváté třídy se účastní Projektu SOU 
a SOŠ Jičínská MB „Cestou přírodovědných a technic-
kých oborů napříč Středočeským krajem“. Projekt je 
fi nancován Evropským sociálním fondem (ESF) a ze 
státního rozpočtu České republiky. Cílem projektu je 

podpora přírodovědného a technického vzdělávání na 
SŠ a ZŠ Středočeského kraje. Jde o zkvalitnění povin-
né výuky prostřednictvím nově pořízeného zařízení 
a vybavení (nově vybavené laboratoře a učebny tech-
nických předmětů, nové stroje a přístroje sledující 
nejnovější trendy v oboru) a badatelsky orientované 
vzdělávání. Budou rozšířeny nabídky volnočasových 
aktivit žáků SŠ a ZŠ s využitím nově vybavených 
odborných učeben SŠ a odborného pedagogického 
zázemí SŠ. Atraktivní a zajímavá výuka doplněná 

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE



6Semčický zpravodaj • prosinec 2013

kvalitní praktickou náplní s využitím zapojení kva-
lifi kovaných odborníků z praxe bude významným 
krokem pro zvýšení motivace a zájmu žáků o studi-
um v uvedených oborech. Projekt si klade za cíl rozvi-
nout spolupráci mezi SŠ a ZŠ, přilákat ke studiu právě 
žáky základních škol, potenciální budoucí uchazeče 
o studium a zaměstnání v oborech, kde jich je nedo-
statek. Svými aktivitami projekt ovlivní žádoucím 
směrem rozhodování žáků při volbě povolání a jejich 
snazší uplatnění na trhu práce. Projekt chce svými 
aktivitami přispět k vyrovnání rozdílu mezi nabídkou 
a poptávkou na trhu práce. Je-li totiž absolventů dosta-
tek, neodpovídají kvalifi kačně požadavkům zaměst-
navatelů, což je právě způsobeno absencí moderního 
vybavení a nových technologií přímo ve výuce, kde 
s nimi žáci mohou pracovat. Seznámení s tímto vyba-
vením až na pracovišti zaměstnavatele není dobré ani 
pro jednu stranu. Investiční i neinvestiční vybavení 
škol podpoří realizaci vzdělávací reformy. Projekt řeší 
také spolupráci institucí počátečního vzdělávání se 
zaměstnavateli. Přínosem oproti jiným projektům je 
z tohoto pohledu spolupráce středních a základních 
škol, která umožní následně spolupráci základních 
škol se zaměstnavateli. Každá střední škola zapoje-
ná do projektu bude spolupracovat s více základními 
školami a těmto školám umožní mimo jiné svým pro-
střednictvím vstup do světa zaměstnavatelů.

Žáci se v průběhu školního roku v rámci projek-
tu zúčastní pěti čtyřhodinových lekcí na různých 
pracovištích.

Další nová akce, které se naše škola účastní, je sběr 
tonerů a cartridgí do tiskáren.

Ve čtvrtek 14. 11. 2013 byly nainstalovány ve dvou 
zbývajících třídách interaktivní tabule. Nyní jsou již 
těmito prostředky vybaveny všechny třídy a všechny 
třídy mají také připojení k internetu.

Proběhly ještě další akce: Saga Afriky, Dětská 
nota, PIŠQWORKY, EdukArt, exkurze do Templu, 
do Muzea Mladoboleslavska a další.

A dále k tomu, co nás čeká:
• Vánoční výstava
• Mikulášská nadílka
• Představení Divadélka pro školy
• Mobilní planetárium
• Vánoční besídky ve třídách
• Představení Agentury Pernštejni o Husitech
•  Návštěva divadelního představení v Městském 

divadle v Mladé Boleslavi
•  29. 1. 2014 od 13 do 17 hod. proběhne ZÁPIS 

DĚTÍ DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY. 
Zapsány budou děti narozené do 31. 8. 2008

• .....
 Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy



7 Semčický zpravodaj • prosinec 2013

SAGA AFRIKA

Dne 1. 11. 2013 navštívili naši školu zástupci ze 
sdružení Saga Afrika. Připravili si pro nás zajímavé 
povídání o svém rodném kontinentu.

Celému programu předcházel nejprve fi lm o Afri-
ce, ve kterém jsme se seznámili se zvláštnostmi tohoto 
kontinentu.

Beseda se skládala z několika částí. V první části 
jsme se dozvěděli několik faktů o Africe, druhá část 
zahrnovala naše dotazy a třetí část byla formou vědo-
mostní soutěže. Kdo správně odpověděl, odnesl si 
jeden z afrických suvenýrů.

Na závěr si žáci naší školy zahráli na pravé afric-
ké bubny a zazpívali si melodickou africkou píseň 
o radosti. Akce se nám všem moc líbila.

Adéla Kubínová
žákyně 7. třídy

PIŠQWORKY

Dne 7. 11. 2013 se dvě družstva z naší školy zúčast-
nila oblastního turnaje ve hře pIšQworky.

1. družstvo KULHAVÁ SLEPICE
Mišnerová Eliška
Rejfek Matěj
Raclavský Daniel
Truksa Tomáš
Vošvrda Pavel
Čermáková Kateřina – náhr.

2. družstvo ŠVESTKY Z JARA
Pokorný Jan
Komárek Vojtěch
Moc Radek
Záveský Michal
Krouský Milan
Pánek David – náhr.

Po vyřazovacích bojích postoupilo do osmifi nále 
družstvo Švestky z jara. Následoval vyřazovací sys-
tém. Toto družstvo poté obsadilo dělené 5. – 8. místo.

Nejlepším hráčem ze všech družstev byl žák osmé 
třídy Daniel Raclavský, který v jednotlivých sehra-
ných partiích porazil všechny své soupeře.

Vzhledem k faktu, že se turnaj konal společně pro 
žáky ZŠ i studenty SŠ, je umístění našich žáků velkým 
úspěchem.

 Mgr. Renata Rotterová, učitelka matematiky

EXKURZE DO TEMPLU

Žáci 3. a 4. třídy naší školy se 3. 10. 2013 mohli na 
několik hodin vrátit v čase až do pravěku.

Děti navštívily městský palác Templ v Mladé Bole-
slavi a v rámci programu z experimentální archeolo-
gie si vyzkoušely dovednosti, které byly pro pravěkého 
člověka nezbytné. Semílaly zrní na mouku na kamen-
né zrnotěrce, spřádaly lněnou nit a pokusily se s ní šít. 
Vyzkoušely si i vymodelovat a vyzdobit přeslen nebo 
navléknout pravěký amulet. Velmi obtížné bylo i pře-
říznout kousek kůže pravým pazourkovým nožem.

Zkrátka život v pravěku nebyl žádná legrace, ale 
my už o něm díky tomuto výletu víme o něco víc – 
a těšíme se na středověk!

 Mgr. Eva Komárková, učitelka 4. třídy



8Semčický zpravodaj • prosinec 2013

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ…

Těšíme se na Vánoce, 
nejkrásnější svátky v roce.
Už už aby tady byly, 
aby se nám nezpozdily!

Myslím, že se nemusíme obávat, protože Vánoce 
se, tak jako každý rok, nezpozdí a v ten správný čas 
přijdou.

Než se tak stane, musí se toho vždycky moc a moc 
stihnout. Nejinak je to i u nás ve školce. Co my jsme 
všechno za ty skoro čtyři měsíce stihli!

Nejprve vůbec začátkem září sebrat odvahu a být 
s novými kamarády a paními učitelkami bez rodičů. 
To je obrovské dobrodružství. Potom poznat celou 
školku, stavět hrady a tunely na pískovišti, ozkoušet 
všechny houpačky, klouzačku i prolézačky, co jich tam 
jen je. Také jsme si vyzkoušeli jízdu na kolech na spor-
tovním odpoledni, pořádaném pro naši školku fi rmou 
Sport Kids. Potom jsme hrabali listí na zahradě, cho-
dili na vycházky a krásně si vyzdobili celou školku 
doma s rodiči vyrobenými skřítky Podzimníčky. Těm 
se u nás ve světě lidí moc líbilo. A těch divadélek a pís-
ničkových pořadů, co za námi do školky přijelo.

Koncem listopadu jsme si vyjeli na malý výlet do 
Bělé pod Bezdězem. Manželé Kabátníkovi nás velmi 
hezky přijali, pohostili nás čajem a domácími per-
níčky a potom nám předvedli své království – sbírku 
papírových betlémů. Tam už na nás dýchla předvá-
noční atmosféra.

Také jsme pilně trénovali básničky, písničky 
a tanečky na besídky, no a hlavně jsme psali Ježíškovi, 
aby nám nadělil pod stromeček pěkné dárky. Dychti-
vě jsme čekali, zda si naše psaní odnese a co myslíte? 
Samozřejmě odnesl.

Čekání na Ježíška nám krásně utíká, protože 
jsme stačili vyzdobit celou školku, vyrobit dekorač-
ní předměty na Vánoční výstavu do školy i vánoční 
přáníčka.

4. prosince jsme se vypravili do Kutné Hory na 
program pro mateřské školy – Betlémování. Čekalo 
nás přivítání, vyprávění o adventním čase, lidových 
zvycích a obyčejích. Formou hry se děti seznámily, 
např. s litím vosku do vody, házením střevíce, pouš-
těním skořápek po vodě a věštěním z hrnečků. Děti si 
také vyzkoušely vyrobit vánočního ježka z kynutého 
těsta.

V čertovském sklepě jsme si nejen popovídali 
s moc hodnými čerty, ale ještě jsme si s nimi zanoto-
vali a zatančili při čertovské muzice.

V prostorách kostela sv. Jana Nepomuckého se 
odehrával živý Betlém a některé děti se ho aktiv-
ně zúčastnily coby hlavní postavy, tedy Marie, Josef 
a anděl. Všichni jsme si s chutí zazpívali známé české 
i moravské koledy.

Po výborné bramborové polévce, vánočce s čajem 
a ovoci jsme se vydali na zpáteční cestu.

A aby těch zážitků nebylo málo, druhý den nás 
ve školce čekala návštěva Mikuláše s jeho družinou 
čertů a andělů a samozřejmě s nezbytnou nadílkou. 
Protože jsme jim pěkně zazpívali, nikoho si do pekla 
neodnesli.

Protože Ježíšek má mnoho práce, aby stihl obda-
rovat všechny, kdo si to zaslouží, trošičku jsme mu 
pomohli. Dárečky vyrobené dětskou rukou jsou pro 
rodiče tím nejvzácnějším a nejcennějším pokladem, 
schovávaným po celý život. I my jsme pro naše nejmi-
lejší jedno překvapení připravili.

Takže vidíte, jaké jsme pilné a šikovné děti.
Ježíšek u nás ve školce naděluje trochu dřív, protože 

na Vánoce by tam žádné děti nenašel. To bylo radosti, 
překvapení a šťastných plamínků v dětských očích.

Za to patří všem našim milým a štědrým sponzo-
rům náš velký dík.

Na nebi létají v podvečer andělé,
pod bílou peřinou spí celá zem.
Šťastné a veselé Vánoce všem!
 Děti a kolektiv MŠ

Od 27. do 29. září jsme měli již avizovanou brigádu 
na zvednutí překladů a zabudování nových vrat, a to 
z důvodu nižší průjezdnosti těch původních, která 
nás limitovala. Hned v pátek jsme začali sundávat 
plechovou střechu nad starými vraty, vybourávali 
traverzy. Druhý den v sobotu se pokračovalo ve 
vybourávání. Po sundání traverz jsme vyzdili zdi 

na požadovanou výšku. Po té následovalo usazení 
traverz na zdi. V neděli jsme přivařili držáky nosníků 
střechy, položili jsme trámy, dozdili zbytek zdí, pobili 
jsme střechu prkny a papírovou lepenkou. Dále jsme 
přivařili rám na nová vrata a na večer jsme vrata 
ustavili, čímž jsme měli splněno a připraveno na 
dodělání střechy.

Z ČINNOSTI SEMČICKÝCH HASIČŮ

VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA



9 Semčický zpravodaj • prosinec 2013

V neděli 6. října jsme měli výcvik pro práci ve 
výšce a nad volnou hloubkou. Výcvik nám provedl 
p. František Mach z HZS Mladá Boleslav. Tento výcvik 
byl proveden v krásné lokalitě Suchých skal u Malé 
Skály. Prováděli jsme slaňování, postupové jištění 
a jištění prvolezce.

Další brigáda na oplechování střechy proběhla 
11. - 13. října. V pátek jsme si připravili a naohýbali 
plechy. V sobotu jsme střechu pobili a v neděli přidělali 
závětrné lišty.

28. října ve 23:30 byla naše jednotka vyslána na 
požár lesa mezi obcemi Žerčice a Ledce. Naše jednotka 
dojela na místo jako první. Průzkumem bylo zjištěno, 
že se jedná o požár auta. Nasadili jsme jeden C proud 
a vozidlo jsme uhasili.

13. listopadu jsme vyčistili kanály na hlavní silnici. 
V sobotu 16. listopadu jsme se opět snažili pročistit 

kanál u zdravotního střediska, po vytahání asi 5m3 
nánosu jsme se dostali asi na 50 metrů kanalizace, 
ale bohužel jsme se dále nedostali. Ještě týž den 
jsme ozdobili strom a připravili ho na slavnostní 
rozsvícení.

Na konci listopadu jsme nastříkali vrata a usadili 
je do rámu.

V neděli 15. prosince proběhne školení první 
pomoci.

Máme konec roku, a proto bych chtěl moc 
poděkovat všem členům, sponzorům a příznivcům 
za odvedenou práci a poskytnutí jak fi nanční tak 
materiální podpory, bez které by byla naše činnost 
hodně ztížená. Dále Vám přeji hezké prožití 
vánočních svátků a do nového roku hodně zdraví 
a štěstí.

 Za výjezdovou jednotku Karel Klimo ml.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Vážení přátelé,
dovolte mi Vás seznámit s činností SDH Semčice 

za uplynulé období.
12. října se uskutečnilo již tradiční Vinobraní, které 

letos proběhlo v nově přistavěné hasičské zbrojnici. 
Krátce po osmé hodině večerní, na začátek, vystoupil 

lidový soubor z Března. Okolo 15 děvčat v tradičních 
krojích zazpívalo a zatančilo několik původních 
českých tanců a dokonce vyzvaly přihlížející pány 
k tanci. Po této příjemné kulturní vložce se představila 
kapela MAXBAND, která bavila 110 platících do 
brzkých ranních hodin. Nechyběla ani takzvaná 

Šatlava, kde se podávalo jak stáčené tak lahvové víno 
různých druhů. A nechybělo také pár litrů burčáku. 
A když už Šatlava, tak osazenstvo bylo ustrojeno do 
vězeňských mundůrů pod dohledem drába, který 
hlídal jak vězně, aby odváděli svou práci pořádně, tak 
i plnění úkolů vylosovaných platícími. Mezi úkoly 
byly převážně fyzické úkony ve formě dřepů, skoků 
na jedné noze apod., ale také výherní, jako hroznové 
víno, láhev vína, píseň na přání atd. Již nyní se těšíme 
na Vaši účast v příštím roce.

Nyní mi dovolte Vás pozvat na hasičský ples, 
který se uskuteční 25. ledna v hasičské zbrojnici 
v Semčicích.

Na závěr Vám přeji klidné prožití svátků vánočních 
a hodně štěstí, zdraví a úspěchů v roce nadcházejícím.

 Za SDH Semčice Petr Renner



10Semčický zpravodaj • prosinec 2013

Vánoční svátky

Vánoce už jsou tu zas,
ten krásný zimní čas.
Venku vločky padají
a děti zase bobují.

Na stromeček koule věším,
na cukroví už se těším.
I na milé dárky
a na nové sáňky.

Postavíme sněhuláka
ze sněhových koulí,
od našeho sáňkování
máme plno boulí.

Po večeři čekáme
na Ježíška milého,
dárky si pak bereme
od stromečku malého.

Vánoční přání pošleme všem,
se splněnými sny sladce usnem.
A naše chvíle veselé
doplní naši přátelé.
 Žaneta Hýblová, 8. třída

Vánoce

Už jsou tady po roce,
pěkné bílé Vánoce.
Cukroví už napékáme,
potají ho ujídáme.

Seženeme stromeček,
doma si ho ozdobíme,
korunku mu nasadíme.

Všichni se už probouzejí,
nastal Štědrý den.
Děti už jsou natěšeny,
na ten krásný den.

Maminka na plotně kapra smaží,
všichni honem běží,
na dárečky se těší.
Ke stromečku všichni půjdeme,
dárečky si rozebereme.
 Martin Vejvoda, 8. třída

Zima

Zima už se blíží,
mě myšlenka tíží.
Komu jaký dám dáreček,
pod krásně nazdobený stromeček.

Maminka peče cukroví,
perníčky za chvíli zmizí.
Kapr plave ve vaně,
kouká na nás zmateně.

Čeká se na Štědrý den,
všichni už se hrnou ven.
Venku už jsou závěje,
děti se tváří blaženě.

V míse salát zavoní,
děti cukroví ozdobí.
Když zvoneček zazvoní,
děti své dárky rozbalí.

Splnil se jim velký sen,
pod stromečkem 
 panenka s medvědem.
Šťastní do postele uléhají
a sladké sny se jim zdají.
 Jana Novotná, 8. třída

MLADÍ HASIČI

V Žerčicích se konal 21. září 1. ročník memoriálu 
Josefa Hůlky, kterého se naše mladší družstvo mládeže 
zúčastnilo. Domů si děti přivezly diplom za 3. místo. 

Běh na 60 m s překážkami, jenž je soutěž 
jednotlivců, pořádaly jako každý rok Plazy 28. září. 
Soutěž probíhala za krásné sluneční soboty. Z našich 
jednotlivců nejlépe dopadla Lucie Košťáková, 
v kategorii mladší dívky skončila na druhém místě. 
Další dobrý výsledek za jednotlivce se povedl Jiřímu 
Motlovi, který se umístil na 5. místě v kategorii starší 
chlapci. Za družstvo kategorie starších získala 4. 
místo a kategorie mladší družstvo Semčice A 7. místo 
a Semčice B 11. místo. Za umístění děti dostaly spoustu 
sladkostí. Děkujeme organizátorům za pořádání této 
soutěže se skvělou atmosférou.

Týden na to jsme s dětmi jeli na soutěž do vesničky 
Koryta, kde se konala první soutěž hry Plamen, a to 
ZPV (závod požárnické všestrannosti). ZPV se běží 
2 km mladší kategorie a 3 km starší v terénu, kde na 
trati děti čeká 6 stanovišť s různými požárnickými 
úkoly. Letos máme postaveno pouze družstvo 
v kategorii mladších, kteří se umístili na 9. místě.

Druhý víkend v listopadu jsme se vydali s dětmi 
na hory do Příchovic. Vlakem z Mladé Boleslavi jsme 
dojeli do Tanvaldu, odkud jsme s dětmi šli pěšky 
na cukrovarskou chatu. Děti se ubytovaly a čekal je 
večerní program, který jim připravila naše starší 
mládež. Druhý den jsme podle plánu jeli a šli na výlet 
k Mumlavským vodopádům. Vláčkem jsme se přiblížili 
z Tanvaldu do Harrachova, odkud jsme pokračovali 

pěšky přes Harrachov k vodopádům a zpět. Stejně 
tak jako v pátek večerní program byl v režii starších. 
Nejvíce uspěli s oblíbenou hrou „Pepíčku pípni“. 
V neděli si děti vyzkoušely trošku netradiční ZPV. Po 
obědě jsme si sbalili věci a poté odešli na vlak, kterým 

jsme jeli z Tanvaldu do Mladé Boleslavi, kde na nás již 
čekali rodiče. Takto pěkně strávený víkend nás čeká 
opět za rok.

V měsíci prosinci mimo pravidelných schůzek je 
v plánu vánoční besídka. V průběhu ledna nás čeká 
nácvik uzlování a štafety požárních dvojic na druhou 
část hry Plamen, která se bude konat 22. února.

Děkujeme. 
Za vedoucí mládeže SDH Semčice 
Tereza Šturmová a Lenka Motlová
Email: sopticisemcice@seznam.cz



11 Semčický zpravodaj • prosinec 2013

Vánoce

Už se nám zas po roce,
blíží krásné Vánoce.
Budou krásné velice,
ségra si přeje střevíce.

Na pánvi se kapr smaží,
táta stromek ustrojit se snaží.

A když cítím stromeček,
v dáli se ozve zvoneček.
Krásné budou – to se ví,
maminka peče cukroví.

A pak půjdem všichni spát,
o Vánocích si necháme zdát.
Vždyť můžeme po roce,
prožít krásné Vánoce.

 Matěj Rejfek, 8. třída

Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE

Pro sportovce z TJ Sokol Semčice zima 
znamená jediné: Ukončení letní sezony společně 
s nohejbalovými soutěžemi. V letošním roce se po 
solidních výkonech oba semčické týmy nakonec 
usadily ve středu soutěžních tabulek.

Jako tradičně na závěr sportovní sezóny přichází 
Sokolské rozloučení s létem. Kvůli špatnému počasí 
21. 9. 2013, na kdy byla tato akce naplánována, počet 
účastníku nebyl nijak vysoký, ale i tak jsme si trochu 
zasportovali a schováni „za plachtou“ proti nepřízni 
počasí jsme v příjemné atmosféře poseděli u dobrého 
jídla a pití. Společně jsme si minutou ticha a skleničkou 
na rozloučenou zavzpomínali na „našeho“ Jirku 
Zvěřinu.

Další týdny byly už věnovány závěrečnému úklidu 
sportovního areálu a zazimování veškerého vybavení.

Počátkem listopadu jsme se, jako každý rok, 
přesunuli do tělocvičny Masarykovy základní školy 
v Semčicích. Tam se připravujeme na nadcházející 

sezónu podle jednotlivých sportů. Tréninky jsou 
otevřené všem nadšencům holdujícím sportu a jsou 
na ně srdečně zváni. Každé pondělí volejbal od 
18:00 hod., neděle fotbal 13:00 – 15:00 hod. dále 
nohejbal žáci 15:00 – 17:00 hod. a 17:00 – 19:00 hod. 
nohejbal muži.

Na závěr bych Vás všechny chtěl pozvat na tradiční 
Vánoční turnaje: 

• 26. 12. 2013 – nohejbalový turnaj;
• 27. 12. 2013 – fotbalový turnaj;
• 28. 12. 2013 – volejbalový turnaj.
Pokyny a podrobnosti hledejte na webu: 
http://tjsokolsemcice.webnode.cz/

Protože je před námi konec roku, dovolte mi, abych 
Vám jménem TJ Sokol Semčice popřál krásné a klidné 
Vánoční svátky, vydařeného Silvestra a šťastný 
a úspěšný rok 2014.

 Ondra Hynek

1. TJ Plazy „B“ 14 13 1 72:26 26

2. TJ Sokol Mn. Hradiště „B“ 14 11 3 64:34 22

3. SK Jizerní Vtelno „A“ 14 8 6 62:36 16

4. SK Nohejbal Hlavenec „B“ 14 6 8 38:60 12

5. Sokol Semčice „A“ 14 5 9 47:51 10

6. SK Jizerní Vtelno „B“ 14 5 9 41:57 10

7. NK Bakov nad Jizerou 14 5 9 33:70 9

8. NK Benátky nad Jizerou 14 3 11 31:67 6

1. RANČ Dobrovice 14 11 3 65:31 22

2. Sokol Libáň 14 10 4 61:37 20

3. NK Boseň 14 9 5 53:45 18

4. Sokol Brodce nad Jizerou 14 7 7 52:46 14

5. Sokol Semčice „B“ 14 5 9 48:57 12

6. TJ Plazy „C“ 14 5 9 42:56 10

7. SK HELADA Kolomuty 14 4 10 38:60 8

8. SK Nohejbal Hlavenec „C“ 14 4 10 33:65 8

po
řa

d
í

tým

zá
pa

sy

vý
h

ry

pr
oh

ry

skóre

bo
dy

po
řa

d
í

tým

zá
pa

sy

vý
h

ry

pr
oh

ry

skóre

bo
dy



12Semčický zpravodaj • prosinec 2013

OZNÁ MENÍ OÚ SEMČICE: 
V PÁTEK 27.  12 .  2013 BUDE OBECNÍ Ú Ř AD UZAVŘ EN.

Poděkování: 

Dovolte mi, abych touto cestou 

poděkovala Vám všem, 

kteří se podílíte na tvorbě 

Semčického z pravodaje 

a těšila se na další 

spolupráci s Vámi 

v příštím roce. 

 Dana Grebeňová



13 Semčický zpravodaj • prosinec 2013

OZNÁMENÍ  
o obnově katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací do digitální podoby. 

Obec Semčice podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 344/1992 Sb. o katastru  nemovitostí 
České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

vyhlašuje  

na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav 
(dále jen "katastrální úřad") č.j. OO- 7/2013-207, že v katastrálním území Semčice obce Semčice 
bude zahájena obnova katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací do 
digitální podoby (dále jen "obnova katastrálního operátu").  

Obnova katastrálního operátu se provádí postupně na celém území České republiky a je vyvolána 
potřebou vést katastrální mapu i písemné údaje katastru nemovitostí v digitální (počítačové) podobě.  
Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem.  

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen "vlastníci") se upozorňují na tato ustanovení 
katastrálního zákona:  

1) Součástí obnovy katastrálního operátu není zjišťování průběhu hranic pozemků v terénu (§ 14 
katastrálního zákona).  

2) Při obnově katastrálního operátu se  
a) doplňuje katastrální mapa zobrazením hranic zemědělských a lesních pozemků, jejichž 

hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších půdních celků, a to podle zobrazení       
v mapách bývalého pozemkového katastru (§ 13 katastrálního zákona); přitom se tyto parcely 
zpravidla označují novými parcelními čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo při 
majetkoprávních převodech k záměně parcel,  

b) v souboru popisných informací při shodném kódu způsobu určení výměry ponechají dosavadní 
výměry v případě, že nebyl zjištěn rozdíl mezi dosud evidovanou výměrou a výměrou určenou 
z grafického počítačového souboru překračující mezní odchylku stanovenou v bodu 14.9 
přílohy katastrální vyhlášky, v ostatních případech se zavedou výměry určené z grafického 
počítačového souboru digitalizované katastrální mapy; výměra parcely nepatří mezi závazné 
údaje katastru (§ 20 katastrálního zákona).  

3) Katastrální úřad vyloží na dobu nejméně 10 pracovních dnů nový obnovený katastrální operát       
v obci k veřejnému nahlédnutí (§ 16 odst. 1 katastrálního zákona).  

4) Obec způsobem v místě obvyklým oznámí termín a dobu vyložení obnoveného katastrálního 
operátu nejméně 30 dnů před jeho vyložením. Současně oznámí, že obnovený katastrální operát 
nabude platnosti dnem, který určí katastrální úřad. Vlastníkům, kteří nemají v obci trvalý pobyt 
nebo sídlo, zašle katastrální úřad oznámení o těchto skutečnostech nejméně 30 dnů před 
vyložením obnoveného katastrálního operátu na jejich adresu zapsanou v katastru nemovitostí    
(§ 16 odst. 2 katastrálního zákona). 

5) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě 15 dnů ode dne, 
kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního operátu.           
O podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad (§ 16 odst. 3 katastrálního zákona).  

6) Proti rozhodnutí katastrálního úřadu o námitkách je možno podat odvolání k Zeměměřickému a 
katastrálnímu inspektorátu v Praze (§ 16 odst. 4 katastrálního zákona).  

7) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu, pokud ve stanovené lhůtě 
nebyly proti obsahu obnoveného operátu podány námitky, nebo bylo o námitkách pravomocně 
rozhodnuto. Jestliže o některých námitkách nebylo dosud pravomocně rozhodnuto, může 
katastrální úřad vyhlásit platnost obnoveného katastrálního operátu pouze za předpokladu, že tuto 
okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto 
upozornění odstraní (§ 17 odst. 1 katastrálního zákona).  

8) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát stává 
neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 17 odst. 2 katastrálního zákona).  

 

Podpis a razítko: 

 



14Semčický zpravodaj • prosinec 2013

Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 5x ročně v počtu 265 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 5, Datum vydání: 
16. 12. 2013, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: Telefon 
326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, http://www.obecsemcice.cz/. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.

OZNÁMENÍ 
o vyhlášení částečné revize katastru nemovitostí 

Obec Semčice podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí 
České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

oznamuje 
na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav 
(dále jen "katastrální úřad") č.j. OO- 7/2013-207, že v katastrálním území Semčice obce Semčice 
bude dne 13. 1. 2014 zahájena 

částečná revize katastru nemovitostí 
a potrvá přibližně do 28. 3. 2014. 

 

Vlastníci nemovitostí v tomto katastrálním území a jiní oprávnění se upozorňují na jejich 
povinnosti, vyplývající z ustanovení § 10 odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost  

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého 
zástupce,  

b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 
dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-Ii se o listiny, 
které předkládají příslušné státní orgány přímo k zápisu do katastru nemovitostí,  

c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.  

 

Jednotliví vlastníci nemovitostí budou k revizi údajů katastru písemně zváni jen ve zvlášť 
odůvodněných případech. Vlastníci nemovitostí se upozorňují, aby při revizi splnili své výše uvedené 
povinnosti, pokud se tak již dříve nestalo.  

Zaměstnanci katastrálního úřadu a jejich pomocní pracovníci (dále jen "oprávněné osoby") jsou podle 
§ 7 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením (dále jen "zákon o zeměměřictví"), ve znění pozdějších předpisů 
oprávněni po oznámení vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na nemovitosti; do staveb mohou 
vstoupit se souhlasem jejího vlastníka nebo oprávněného uživatele. Oprávnění ke vstupu na 
nemovitost prokazují služebním průkazem. Vlastník nebo provozovatel zařízení, které může ohrozit 
život nebo zdraví, je povinen poučit oprávněné osoby před vstupem do tohoto zařízení o bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci. 

Oprávněné osoby jsou povinny šetřit práva a majetek vlastníka a oprávněného uživatele nemovitosti a 
po ukončení zeměměřické činnosti uvést nemovitost do původního stavu; přitom jsou povinny dbát, 
aby co nejméně rušily hospodaření a užívání nemovitosti. Mohou také, po předchozím upozornění, v 
nezbytném rozsahu provádět na vlastní náklad nutné úpravy terénu, oklešťovat a odstraňovat porosty 
překážející zeměměřickým činnostem včetně využívání značek bodových polí.  

Podle § 8 odst. 4 zákona o zeměměřictví je vlastník nemovitosti nebo oprávněný uživatel povinen 
strpět umístění měřických značek na nemovitosti a zdržet se všeho, co by tyto značky mohlo poškodit, 
učinit nepouživatelnými nebo zničit. Kdo poškodí, zničí nebo neoprávněně přemístí měřickou značku, 
dopustí se porušení pořádku na úseku zeměměřictví a může za to být pokutován. 

 

Podpis a razítko: 

 

 

 

 




